UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số: 09/2008/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 11 tháng 3 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chương trình dạy nghề tạm thời trình độ
trung cấp trên địa bàn tỉnh Lào Cai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Dạy nghề ngày 29/11/2006;

Căn cứ Nghị định số 139/2006/NĐ-CP ngày 20/11/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục và Bộ Luật Lao động về Dạy nghề;

Căn cứ Quyết định số 01/2007/QĐ-BLĐTBXH ngày 04/01/2007 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành Quy định về chương trình khung đình độ trung cấp nghề, chương trình khung trình độ cao đẳng nghề;

Căn cứ Văn bản số 200/TCDN-TCN ngày 06/4/2007 của Tổng cục Dạy nghề hướng dẫn tạm thời xây dựng chương trình dạy nghề trình độ trung cấp;

Xét đề nghị của Sở Lao động – TBXH tại Tờ trình số 23/TT-LĐTBXH ngày 29/02/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tạm thời 02 nghề thuộc chương trình dạy nghề trình độ Trung cấp của tỉnh Lào Cai gồm:

- Nghề hàn.

- Nghề chăn nuôi thú y.

Điều 2. Chương trình dạy nghề trình độ Trung cấp tạm thời quy định tại Điều 1 được sử dụng để đào tạo nghề trên phạm vi tỉnh Lào Cai. Các cơ sở dạy nghề trình độ trung cấp được sử dụng chương trình này để đào tạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động – TBXH, Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề tỉnh Lào Cai và thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Bùi Thị Kim Dung